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Lisboa urbana
Circular 60L

Semicircular 40L con 
techado

Semicircular 40L con
aro sujetabolsas

Circular 60L con aro 
sujetabolsas

Circular 60L con 
techado

Cenicero Kaizen 1 L
Cenicero Valencia 2 L

PRODUCTOS COMPATIBLESDETALLES

Dispensador de 
bolsas Can-Adapt

Cuerpo
Colores

Techado

FABRICADO EN ESPAÑA

Bolsas
disponibles

Fácil
Vaciado

EXTERIOR
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Lisboa 60 L 
con aro interior sujetabolsas

875 mm

40L

434 mm
220 mm

875 mm

60L

Ø365 mm

1160 mm

60L

Ø365 mm

1102 mm

40L

434 mm
220 mm

8,6Kg.11Kg.9,6Kg.14Kg.
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 - Papelera atractiva y económica
 - Capacidad de 40 y 60 litros.
 - Sistema de recogida: 

· La bolsa se coloca directamente en la papelera
· Aro sujeta-bolsas unido y articulado al cuerpo

 - Disponible con techado o sin techado.
 - Debe ser fijada al suelo mediante 3 pernos de expansión M8 para la capacidad de 40 litros ó 4 para la de 60 litros 
(incluidos).

 - Fabricada mediante planchas de acero laminado en frío galvanizado por inmersión en caliente de 1 y 3 mm.
 - Acabada mediante recubrimiento en polvo de resina de poliéster termoendurecible
 - Sistema de fácil vaciado: sistema de vaciado ergonómico y eficiente que minimiza el riesgo de rotura de la bolsa en 
la extracción. 

 - Bolsas de plástico: papelera compatible con bolsas de plástico estándar disponibles en el mercado. Cervic 
Environment dispone de bolsas “Slim Fit” (hechas a medidas para sus papeleras) que permiten mejorar tanto las 
prestaciones como la estética de las mismas.

 - Productos compatibles: cenicero Kaizen mural, cenicero Valencia mural y dispensador de bolsas Can-Adapt.
 - Válida para exterior bajo condiciones climatológicas normales. Para condiciones climatológicas extremas como 
alta salinidad, temperatura o humedad, puede incluir un tratamiento especial adicional. Consulte el coste extra y el 
pedido mínimo requerido.

 - Fiabilidad garantizada: este producto ha superado satisfactoriamente tests de funcionalidad y resistencia bajo 
condiciones de uso reales.
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Referencia Forma Estándar MaterialDescripción

Vinilo

PERSONALIZACIÓN

logo

logo

Aluminio 
Impreso

Código Descripción

Papelera Lisboa Urbana 40L SemicircularMPCU051

MPCU053

MPCU052

MPCU054

CÓDIGO MODELO

*Pedido mínimo requerido.

*Pedido mínimo requerido

MPCU0531

MPCU0541

Papelera Lisboa Urbana 60L Circular

*Papelera Lisboa Urbana 40L Semicircular - Aro

*Papelera Lisboa Urbana 40L Semicircular Techado - Aro

*Papelera Lisboa Urbana 60L Circular - Aro

*Papelera Lisboa Urbana 60L Circular Techado - Aro

*Acabado Extrem Tratamiento Extreme Adicional con Imprimación Anticorrosiva Rica en Zinc(para productos de acero galvanizado)
Cumpliendo con los requerimientos de la categoría de corrosión C5 I según la norma DIN EN ISO 12944

Referencia DescripciónAcabados Extra

ACABADOS EXTRA (PARA INCREMENTAR LA RESISTENCIA A LA CORROSIÓN)

*Pedido mínimo requerido

Ficha Técnica  - Mobiliario urbano – Papeleras Urbanas
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VERSIÓN CON ARO SUJETABOLSAS
Código Descripción

Código Descripción
VERSIÓN CON TECHADO Y ARO SUJETABOLSAS

Ejemplo de personalización

Personalización Lisboa
Aluminio Impreso

Para definir el producto es necesario seleccionar el código de modelo correspondiente.

XT

PER001

PER019

Personalización V. Tipo 1 
(100x100mm)

*Personalización C. Tipo 19
(100x100mm)
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BOLSAS DISPONIBLES “SLIM FIT a medida”

Referencia Rollos /
Caja

Bolsas /
RolloGalgaDescripción

73 40
rollos/caja

20
bolsas/rollo

73 40
rollos/caja

20
bolsas/rollo

73

73

40
rollos/caja

40
rollos/caja

20
bolsas/rollo

20
bolsas/rollo

MBPR0504

MBPR0501

MBPR0503

MBPR0502

63x64cm Transparente

63x64cm Negro

63x64cm Amarillo

63x64cm Azul
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DETALLES DE EMBALAJE-LOGISTICA

A

H

L

u. / palet
Tipo de Embalaje

Paletizado

Detalles de embalaje (con palet)

Dimensiones Palet mm* Peso
Palet

VolumenLargo Ancho Alto (H)Descripción

*Podría ser cambiado para facilitar la optimización logística en caso de artículos mixtos
Solicitar optimización logística para contenedores llenos, remolques o camiones

caja cartón

caja cartón

caja cartón

caja cartón

20

16

12

10

185 Kg

191 Kg

141 Kg

155 Kg

2,40 m3

2,87 m3

1,92 m3

2,29 m3

1200

1200

1200

1200

1000

1000

800

800

2000

2390

2000

2390

u. /embalaje
Tipo de Embalaje-

Paletizado

Detalles de embalaje (sin palet)

Embalaje mm*
Peso Volumen Largo Ancho AltoDescripción

Papelera Lisboa semicircular 40L
(con y sin aro)

Papelera Lisboa Estándar
Circular con Techado 40L

Papelera Lisboa circular 60L
(con y sin aro)

Papelera Lisboa Estándar
Circular con Techado 60L

caja cartón

caja cartón

caja cartón

caja cartón

1

1

1

1

8,5 kg

11 kg

9,6 kg

14 kg

0,095 m3

0,118 m3

440

440

380

380

240

240

380

380

900

1120

900

1120

0,130 m3

0,160 m3

Papelera Lisboa semicircular 40L
(con y sin aro)

Papelera Lisboa Estándar
Circular con Techado 40L

Papelera Lisboa circular 60L
(con y sin aro)

Papelera Lisboa Estándar
Circular con Techado 60L
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